

Bilaga 8**Åtgärder med kostnadsreduceringar - alternativ 2, konsekvensbeskrivningar****Arbetsmarknadsenheten**

Arbetsmarknadsenheten ger genom trygghetsanställningar/OSA-anställningar (Offentligt Skyddat Arbete) personer med psykiska och socialmedicinska hinder möjlighet till anställning. Anställningen möjliggör självförsörjning genom arbetsinkomst istället för behov av försörjningsstöd. Totalt 16 personer är i dag sysselsatta på olika arbetsplatser via arbetsmarknadsenheten. Verksamheten arbetar på uppdrag av kommunen med skötsel av mark, skog och fornlämningar.

Effekter för brukare

En avveckling av arbetsmarknadsenheten skulle leda till att möjligheten till självförsörjning för personer som stått långt ifrån den reguljära arbetsmarknaden försvinner.

Flertalet av de som arbetar i arbetsmarknadsenheten har innan anställningen haft försörjningsstöd. Ingen som innehar trygghetsanställning är idag aktuell på socialkontoret. Flera har tidigare haft grava alkoholproblem och anställningen har inneburit att de minskat sin konsumtion för att klara arbete måndag till fredag. Arbetsledaren har en kontrollerande funktion vad gäller missbruket. Flera personer har veckokontakt med beroendemottagningen.

En avveckling av trygghetsanställningarna skulle innebära att personerna istället blir beroende av försörjningsstöd. Endast ett fåtal är berättigade till A-kassa vid arbetslöshet. Då personerna är lågutbildade har de generella svårigheter vad gäller missbruk och/eller psykisk problematik finns mycket få möjligheter att erhålla arbete på ordinarie arbetsmarkanden. En stor risk finns att personerna blir aktuella hos socialkontoret för ekonomiskt bistånd. En uppskattning av kostnaderna för försörjningsstöd för ett hushåll är runt 8 tkr/månad (inkl. hyra, SL-kort men ej eventuella kostnader för t ex glasögon eller tandvård) vilket ger en årlig uppskattning av kostnaderna motsvarande ungefär 100 tkr per hushåll.

Arbetsmiljökonsekvenser

Medför personalkonsekvenser.
Ökad belastning på handläggare inom socialkontoret.